
UCHWAŁA NR LXXVI/387/2023 
RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie budżetu Gminy Grębocice na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, „e”, „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 212,art. 239, art. 242, art. 243, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 
dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala 
co następuje:       

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy Grębocice na rok 2023 o kwotę 2.091.428,86zł, do kwoty 
83.507.987,78zł, w tym dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.091.428,86zł do kwoty 62.279.835,41zł, 
zgodnie z załącznikiem nr1.   

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy Grębocice na rok 2023 o kwotę 2.091.428,86zł do kwoty 
90.095.459,20zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 2.091.428,86zł do kwoty 52.269.805,84zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 16.571,25zł do kwoty 41.950.052,57zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o kwotę 16.571,25zł do kwoty 
19.604.849,17zł 

b) dotacje na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 1.990.482,61zł do kwoty 6.684.671,43zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększa się o kwotę 84.375,00zł do kwoty 3.476.121,84zł 

3. Zmiany dotyczące wydatków zawiera załącznik nr 2.  

§ 2. Zmienia się i ujednolica wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Grębocice 
w 2023 roku  zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Grębocice 

 
 

Tadeusz Kuzara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/387/2023 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 12 października 2023 r. 

Dochody budżetu gminy Grębocice na rok 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 39 142 760,39    0,00    1 990 482,61    41 133 243,00    

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 16 899 211,00    0,00    1 990 482,61    18 889 693,61    

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 16 756 611,00    0,00    1 990 482,61    18 747 093,61    
758   Różne rozliczenia 15 133 604,00    0,00    100 946,25    15 234 550,25    

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00    0,00    100 946,25    100 946,25    

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00    0,00    100 946,25    100 946,25    
bieżące razem: 60 188 406,55    0,00    2 091 428,86    62 279 835,41    

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 6 896,00    0,00    0,00    6 896,00    

majątkowe 
majątkowe razem: 21 228 152,37    0,00    0,00    21 228 152,37    

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 100,00    0,00    0,00    3 100,00    

             
Ogółem: 81 416 558,92    0,00    2 091 428,86    83 507 987,78    

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 9 996,00    0,00    0,00    9 996,00    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/387/2023 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 12 października 2023 r. 

Wydatki budżetu gminy Grębocice na rok 2023 

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 24 878 093,63    1 555 076,00    1 305 076,00    0,00    1 305 076,00    250 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    23 323 017,63    23 323 017,63    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 990 482,61    1 990 482,61    0,00    0,00    0,00    1 990 482,61    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    600   Transport i łączność 
po zmianach 26 868 576,24    3 545 558,61    1 305 076,00    0,00    1 305 076,00    2 240 482,61    0,00    0,00    0,00    0,00    23 323 017,63    23 323 017,63    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 875 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 875 000,00    1 875 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 990 482,61    1 990 482,61    0,00    0,00    0,00    1 990 482,61    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 3 865 482,61    1 990 482,61    0,00    0,00    0,00    1 990 482,61    0,00    0,00    0,00    0,00    1 875 000,00    1 875 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 990 482,61    1 990 482,61    0,00    0,00    0,00    1 990 482,61    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących po zmianach 1 990 482,61    1 990 482,61    0,00    0,00    0,00    1 990 482,61    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 16 206 007,81    16 038 045,62    15 486 035,62    10 964 751,81    4 521 283,81    120 000,00    409 410,00    22 600,00    0,00    0,00    167 962,19    167 962,19    18 262,19    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100 946,25    100 946,25    16 571,25    16 571,25    0,00    0,00    84 375,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 16 306 954,06    16 138 991,87    15 502 606,87    10 981 323,06    4 521 283,81    120 000,00    493 785,00    22 600,00    0,00    0,00    167 962,19    167 962,19    18 262,19    0,00    0,00    
przed zmianą 8 948 832,57    8 845 870,38    8 537 820,38    6 538 330,84    1 999 489,54    0,00    285 450,00    22 600,00    0,00    0,00    102 962,19    102 962,19    18 262,19    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 76 719,15    76 719,15    12 594,15    12 594,15    0,00    0,00    64 125,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 9 025 551,72    8 922 589,53    8 550 414,53    6 550 924,99    1 999 489,54    0,00    349 575,00    22 600,00    0,00    0,00    102 962,19    102 962,19    18 262,19    0,00    0,00    
przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 64 125,00    64 125,00    0,00    0,00    0,00    0,00    64 125,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      3040 Nagrody o charakterze 

szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

po zmianach 64 125,00    64 125,00    0,00    0,00    0,00    0,00    64 125,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 885 570,00    885 570,00    885 570,00    885 570,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 11 023,23    11 023,23    11 023,23    11 023,23    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 896 593,23    896 593,23    896 593,23    896 593,23    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 134 000,00    134 000,00    134 000,00    134 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 570,92    1 570,92    1 570,92    1 570,92    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 135 570,92    135 570,92    135 570,92    135 570,92    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 390 751,84    390 751,84    382 351,84    339 850,00    42 501,84    0,00    8 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 2 691,90    2 691,90    441,90    441,90    0,00    0,00    2 250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 393 443,74    393 443,74    382 793,74    340 291,90    42 501,84    0,00    10 650,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  3040 Nagrody o charakterze przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 2 250,00    2 250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

po zmianach 2 250,00    2 250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 46 350,00    46 350,00    46 350,00    46 350,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 386,78    386,78    386,78    386,78    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 46 736,78    46 736,78    46 736,78    46 736,78    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 7 000,00    7 000,00    7 000,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 55,12    55,12    55,12    55,12    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 7 055,12    7 055,12    7 055,12    7 055,12    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 3 500 779,47    3 450 779,47    3 246 559,47    2 711 880,00    534 679,47    120 000,00    84 220,00    0,00    0,00    0,00    50 000,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 21 535,20    21 535,20    3 535,20    3 535,20    0,00    0,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80104  Przedszkola 
po zmianach 3 522 314,67    3 472 314,67    3 250 094,67    2 715 415,20    534 679,47    120 000,00    102 220,00    0,00    0,00    0,00    50 000,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 18 000,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      3040 Nagrody o charakterze 

szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

po zmianach 18 000,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 369 730,00    369 730,00    369 730,00    369 730,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 3 094,24    3 094,24    3 094,24    3 094,24    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 372 824,24    372 824,24    372 824,24    372 824,24    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 55 550,00    55 550,00    55 550,00    55 550,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 440,96    440,96    440,96    440,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 55 990,96    55 990,96    55 990,96    55 990,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 88 004 030,34    50 178 376,98    41 933 481,32    19 588 277,92    22 345 203,40    4 694 188,82    3 391 746,84    68 960,00    0,00    90 000,00    37 825 653,36    37 825 653,36    31 000,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 2 091 428,86    2 091 428,86    16 571,25    16 571,25    0,00    1 990 482,61    84 375,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 90 095 459,20    52 269 805,84    41 950 052,57    19 604 849,17    22 345 203,40    6 684 671,43    3 476 121,84    68 960,00    0,00    90 000,00    37 825 653,36    37 825 653,36    31 000,00    0,00    0,00    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 2



Budżet na rok 2023

Wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Grębocice 

WYDATKI

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 490 930,46 656 692,00 0,00 0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi01043 0,00 0,00 122 250,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych 

6210 0,00 0,00 122 250,00 0,00 0,00 0,00

INWEST 4 Zakład Gospodarki Komunalnej - Dotacja celowa na
rozbudowę infrastruktury wodociągowej na terenie gminy

0,00 0,00 122 250,00 0,00 0,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi01044 0,00 490 930,46 534 442,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

2650 0,00 490 930,46 0,00 0,00 0,00 0,00

1ZGK Zakład Gospodarki Komunalnej w Grębocicach 0,00 490 930,46 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych 

6210 0,00 0,00 534 442,00 0,00 0,00 0,00

INWEST 3 Zakład Gospodarki Komunalmnej - Dotacja celowa na
rozbudowę infrastruktury kanalizacyjnej na terenie gminy 

0,00 0,00 534 442,00 0,00 0,00 0,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę400 0,00 318 568,73 0,00 0,00 0,00 0,00

Dostarczanie wody40002 0,00 318 568,73 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

2650 0,00 318 568,73 0,00 0,00 0,00 0,00

1ZGK Zakład Gospodarki Komunalnej w Grębocicach 0,00 318 568,73 0,00 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 4 115 482,61 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 1



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Lokalny transport zbiorowy60004 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

10 Gmina Polkowice - Publiczny transport zbiorowy na terenie
Gminy

0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 3 865 482,61 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 1 990 482,61 0,00 0,00 0,00

PZD Powiat Polkowicki - remont drogi powiatowej nr 1134D, od
km 0+080 do km 2+130

0,00 0,00 1 990 482,61 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 1 875 000,00 0,00 0,00 0,00

INWEST 31 Powiat Polkowicki - Budowa drogi powiatowej nr
1128D w m. Ogorzelec w zakresie budowy chodnika, oświetlenia
drogowego, kanalizacji deszczowej oraz kanału
technologicznego.

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

INWEST 5 Modernizacja dróg powiatowych i ścieżek rowerowych
na terenie Powiatu Polkowickiego

0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

INWEST 6 Powiat Polkowicki - Przebudowa odcinka drogi
powiatowej nr 1001D pomiędzy miejscowościami Retków-Stara
Rzeka wraz z budową ścieżki rowerowej

0,00 0,00 1 361 000,00 0,00 0,00 0,00

INWEST35 Powiat Polkowicki - Przebudowa drogi nr 1001D w m.
Bucze

0,00 0,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa700 0,00 43 799,03 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy70007 0,00 43 799,03 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

2650 0,00 43 799,03 0,00 0,00 0,00 0,00

1ZGK Zakład Gospodarki Komunalnej w Grębocicach 0,00 43 799,03 0,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna750 0,00 0,00 5 263,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność75095 0,00 0,00 5 263,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 2



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 0,00 0,00 5 263,00 0,00 0,00 0,00

ZIT Gmina Legnica - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 0,00 0,00 5 263,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 200,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 200,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

OSP OSP - dotacja doposażenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 200,00

INWEST 48 OSP Grębocice - zakup zestawu hydraulicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 200,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

GMG Gminy - przedszkola 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 27 050,00 0,00 0,00 250 000,00

Szpitale ogólne85111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

INWEST 19 Miedziowe Centrum Zdrowia - dotacja celowa na
zakup aparatu do do badań mammograficznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

INWEST 51 Głogowski Szpital Powiatowy - zakup napędów
ortopedycznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Lecznictwo ambulatoryjne85121 0,00 0,00 27 050,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 27 050,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 3



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

POZ Dotacja celowa - zadania z zakresu wsparcia pomocy
dzieciom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 7 285,60 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 7 285,60 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 7 285,60 0,00 0,00 0,00

PP Powiat Polkowicki 0,00 0,00 7 285,60 0,00 0,00 0,00

Rodzina855 0,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych85510 0,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

2900 0,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00

PCPR Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 0,00 0,00 12 269,28 0,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 280 000,00

Oczyszczanie miast i wsi90003 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych 

6210 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

INWEST 54 Zakład Gospodarki Komunalmnej - Dotacja celowa
na zakup zamiatarki

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

INWEST 21 Dotacja na wymianę piecy i montaż instalacji
fotowoltaicznej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

INWEST 22 Dotacja na wymianę piecy i montaż instalacji
fotowoltaicznej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

Pozostała działalność90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 4



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

INWEST 24 Dotacje na studnie głębinowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 449 692,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 280 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 2 009 692,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 2 009 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GOK Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Grębocicach 2 009 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

2800 0,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00

GOK Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Grębocicach 0,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych 

6220 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

GOK Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Grębocicach 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

2480 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GOK Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Grębocicach 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych 

2720 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

DOT 1 Parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Grodowcu - prace
konserwatorskie i restauratorskie Ołtarza Zaślubin NMP w
kościele pw. św. Jana Chcrzciciela w Grodowcu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

KULTURA Dotacja celowa - zadania z zakresu działalności
kulturalnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 5



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 000,00

SPORT Dotacja celowa - zadania z zakresu kultury fizycznej i
sportu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 000,00

RAZEM WYDATKI 2 449 692,00 853 298,22 5 100 373,21 0,00 0,00 1 460 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

I. Zwiększa się dochody o kwotę 2.091.428,86zł tytułu: 

dochody bieżące – zwiększenia  

- dochody z tytułu podatku od nieruchomości – 1.990.482,61zł 

- rezerwa subwencji ogólnej na wypłatę nagród specjalnych dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – 100.946,25zł 

 

II. Zwiększa się wydatki o kwotę 2.091.428,86zł tytułu: 

wydatki bieżące-zwiększenia 

- pomoc finansowa dla Powiatu Polkowickiego na wykonanie remontu odcinka drogi  powiatowej położonej 

na terenie Gminy Grębocice (Grębocice – Wilczyn) – 1.990.482,61zł 

- środki na wypłatę nagród specjalnych dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej – 100.946,25zł 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA08598A-C147-488E-9EB5-863495F95DF1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/387/2023 RADY GMINY GRĘBOCICE z dnia 12 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy Grębocice na rok 2023
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy Grębocice na rok 2023
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


